4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 5 от 30.06.2015 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюджета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:
	1) заместитель руководителя Государственной инспекции труда в Калиннградской области
	–
	Лосева А.О.

	2) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
	–
	Кононова Л.А.

	3) начальник отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Колобова Г.И.

	4) заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду
	–
	Кузнецова Л.Д..

	5) заместитель начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Калининградской области
	–
	Роева С.П.

	6) начальник отдела администрирования страховых взносов и взыскания задолженности управления Пенсионного фонда в городе Калининграде
	–
	Петрова С.А.

	7) начальник отдела администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ
	–
	Черепанова С.П.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля Осовский И.В.
1. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, систематически нарушающих сроки платежей из фонда заработной платы и имеющих задолженность по обязательным платежам в Фонд социального страхования РФ.

	№

	ИНН
	Наименование организации
	  Сумма задолженности (руб.)

	ВНиМ
	НС

	1
	3905019765
	ООО КАРКАДЕ
	545312,99

	2
	3906022915
	ООО НЕЗАВИСИМОЕ ОХРАННОЕ АГЕНТСТВО
	419081,27
	1559,36

	3
	7702707386
	Филиал «Калининградский» Открытого акционерного общества «Славянка»
	404987,94
	89310,05

	4
	3905076957
	ООО ВЕСТРЫБПРОМ
	159127,44
	91950,03

	5
	3906327120
	ООО ВЕСТРЫБПРОМ-БЭСТ
	99195,84
	34568,05

	6
	3906900937
	ООО НЕОЛАНТ ТЕНАКС
	124863,25
	13039,10

	7
	3905088399
	ООО ЭКВАТОР
	112408,45
	57991,43

	8
	3905602470
	ООО Комфорт
	100615,33
	396,00

	9
	3904612203
	ООО КИНОМИР
	119172,26
	8182,78

	10
	3904006308
	ООО Эмма
	151854,03
	10935,57

	11
	3905065426
	ООО МостТранс
	141672,90
	91755,50

	12
	3906186470
	ООО НАУ
	75171,32

	13
	3901000107
	ООО БАЛТФИШ
	60700,16
	16744,85

	14
	3907046482
	ООО ТОРГОВЫЙ ДОМ-ЗАПАД
	60312,59

	15
	3906204305
	ООО УПРАВЛЯЮАЯ КОМПАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
	59771,95
	9249,67

	16
	3906259417
	ООО ТГА
	57022,35
	23276,03

	17
	3906326215
	ООО ЗЕЛЁНЫЙ ГОРОДОК
	54616,79
	3752,82

	18
	3906286883
	ООО АЛКОГРУПП
	81290,67
	8287,73

	19
	3906176168
	ООО РОССТРОЙ-КАЛИНИНГРАД
	67287,07
	89081,89

	20
	3906294027
	ООО БелТрансСтрой
	50742,85
	22545,20

	21
	3905050765
	ООО ВАГОНТРЭЙД ПЛЮС
	36315,04
	203840,12

	22
	3904612524
	ООО БАЛТАГРОКОРМ
	52277,88
	154190,69

	23
	3908038188
	ООО ЭКОЛОГИЯ

	55602,56

2. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц.
	№
	ИНН
	Наименование организации
	  Сумма задолженности (руб.)

	1
	3907058907
	ООО Панорама
	411 121

	2
	3906082583
	ООО Декоративные культуры
	386 574

	3
	3905035767
	ООО Некоммерческое партнерство «Региональный центр Энергосбережения»
	464 898

	4
	3904068030
	ООО КОМПАНИЯ СТКЛ
	528 962

	5
	3904006308
	ООО ЭММА
	339 232

	6
	3907203255
	ООО Террадо
	314 410

	7
	3904611320
	ООО ТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ КАРТРЭК
	748 335

	8
	3906178704
	ООО МВР-ГРУПП
	696 639

	9
	3904001677
	ООО КОЛИЗЕЙ
	683 828

	10
	3904070790
	ООО Евромода
	364 670

	11
	3904600286
	ООО КАЛИНИНГРАД СТРОЙ КОММУНИКАЦИИ
	434 164

	12
	3905081675
	ООО Арбат. Инженерные сети
	452 985

	13
	3905076474
	ООО КЛИППЕР НЕДВИЖИМОСТЬ
	477 440

	14
	3908019763
	ООО КАЛИНИНГРАДСКОЕ ПИВО
	576 666

3. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.
	№
	ИНН
	Наименование организации
	  Средняя заработная плата по данным сведений по форме 2-НДФЛ за 2014 год (руб.)

	1
	3907005863
	ООО Ар-Деко
	7333

	2
	3906271277
	ООО ДЕЛОВАЯ РУСЬ
	6303

	3
	3906309957
	ООО УТЕПЛИТЕЛЬ
	6489

	4
	3906099481
	ООО ВЕНТИЛЯЦИЯ И КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ
	7803

	5
	3904072149
	ООО Офис-Интерьер
	7417

	6
	3905046511
	ООО КС-ЕВРОПА
	3744

	7
	3917033130
	ООО ВЕЛЕС
	7692

	8
	3917033490
	ООО БАУ
	8000

	9
	3907058417
	ООО МЕГАПОЛИС-ОПТ
	7341

	 10
	3906125798
	ООО АГРОБАЛТИК
	7936

	11
	3906268965
	ООО Сагдиана
	5433

	12
	3921799110
	ООО Неве
	4500

	13
	3907042093
	ООО Мастер Дент
	6790

	14
	3906152456
	ООО СТАРАЯ КРЕПОСТЬ
	5003

	15
	3906257441
	ООО ФЛЕКС ДЕКОР
	5064

	16
	3907048962
	ООО ПРОМКОМПЛЕКТ-СЕРВИС
	7021

	17
	3905078337
	ООО СИСТЕМЫ ДЫМОХОДОВ
	7132

	18
	3907039238
	ООО Масла и Смазки
	4075

	19
	3907210140
	ООО ЗОЛОТАЯ ОСЕНЬ
	5722

	20
	3905043020
	ООО Мебель для дома
	6517

По первому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ТОРГОВЫЙ ДОМ-ЗАПАД погасили задолженность.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ООО КАРКАДЕ (погасили задолженность на 545,3 тыс.руб.), ООО НАУ(погасили задолженность на 154,9 тыс.руб.), ООО ЗЕЛЕНЫЙ ГОРОД, ООО РСК (погасили задолженность на 160,5 тыс.руб.).
По второму вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
Никто из приглашенных не прибыл на заседание комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ООО Панорама, ООО Калининградское пиво,
По третьему вопросу:

 ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО МЕГАПОЛИС-ОПТ рекомендовали поднять заработную плату, до 01.08.2015 представить в адрес комитета экономики, финансов и контроля и  ИФНС №9 новое штатное расписание.
ООО АГРОБАЛТИК по информации представителя выплачивают заработную плату не ниже предусмотренную региональным соглашением. Рекомендовано представить в адрес комитета экономики, финансов и контроля и  ИФНС №9 новое штатное расписание.

ООО МАСЛА И СМАЗКИ рекомендовано представить в адрес комитета экономики, финансов и контроля и  ИФНС №9 новое штатное расписание.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ООО ДЕЛОВАЯ РУСЬ, ООО УТЕПЛИТЕЛЬ.
Вела  комиссию                                                                                       С.В. Мишина
Вела протокол                                                                                             И.В. Осовский